

'Nowa Reforma' wychodzi dwa razy dziennie. Prenumeratę wynosi: miesięczna 24 koron, półroczna 110 koron, roczna 210 koron...

NOWA REFORMA NUMER POPÓLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy pocztowe; kielce: administracja 'Nowej Reformy'...

Aneksya Finlandyi.

Wydawali się general-gubernatorowi zdolnymi do większej potulności i posłuszeństwa wobec Petersburga. Jednakowoż zmiany ta okazały się zawsze niefortunne...

Przed kilku dniami odbyła się w Petersburgu narada rosyjskich członków mieszanego fińsko-rosyjskiej komisji Charitonowa...

Korespondencya 'Nowej Reformy'.

Warszawa, 6 marca. (Wyższe uczelnie. — Zajęcia w instytucie Puławskim i charakterystyka tej uczelni. — Wrzenie w uniwersytecie. — Gimnazja rządowe i procentowość Polaków...)

dzieńców wobec 'jańców' uchodzą bezkarnie. Owszem, każdy objaw protestu ze strony zaciepionych i obrażonych w swej gdańsi narodowej Polaków była surowo karany...

szawskich, liczba uczniów Polaków wynosi obecnie 58 proc., gdy w roku ubiegłym nie dochodziła nawet 30 proc. ogółu młodzieży. W miastach prowincjonalnych procentowość ta wzrosła w stopniu znacznie wyższym...

de Colmar, za szowinistyczne zniechęcenie się nad uczniami francuskimi. Tak Wetterle, jak i jego matka mimo francuskiego usposobienia swego, należeli do kółka bliższych znajomych namiestnikowej hrabiny Wedel...

GRA FAL Powieść w związku z 'Królem Andrzejem'. Korecka kropiła ostrymi cytrynami i słuchała rozmowy, a pulsa tętniła jej w skroniach...

a z nad zielonych winnic w górę wulkan wyrzucił dyma ciemnego. A wokoło ruin dawnych zwąły, mur zdruzgotany i zczerniały...

Boże mój, Boże... Oto piękna młoda panna, ostatnia księżniczka Rożyńska, wstępuje w świat. Pierwszy bal w Warszawie, pierwszy tryumf, pierwsze królowanie...

Dorotko — mówi ktoś — obudź się! Z bału na bal, z rautu na raut, z opery na operę, z koncertu na koncert. Rok osmnasty, dziewiętnasty, dwudziesty...

Karpia to nuży i nudzi — siedzi w Korcu i dropie strzela. Ani duszy, ani ciała swej żony nie potrzebuje. Ożenił się — bo to trzeba. Szaleją za nią, gina, warynują...









